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Godkendelse af kommissorium Sammen om Grenaa bymidte   

24/9016 Åben Sag 

Sagsgang 

EVK, ØK, KB 

Sagsfremstilling 

Udvalget skal i denne sag godkende kommissoriet for projektet Sammen om Grenaa Bymidte samt 

udpege repræsentanter til styregruppen.  

 

Grenaa bymidte står, som mange andre danske købstæder, over for strukturelle forandringer. 

Ændrede forbrugsmønstre, demografi og øget internethandel har påvirket bymidtens funktioner og 

aktivitetsniveau. Der er derfor behov for et styrket og formaliseret samarbejde om en samlet og 

fremadrettet udvikling. 

 

Med projektet Sammen om Grenaa Bymidte ønsker Norddjurs Kommune, Handel Grenaa og 

Grenaa Erhverv at tage fælles ansvar for bymidtens videre udvikling. Norddjurs Kommune har 

modtaget 1 mio. kr. fra Regionalfonden, og midlerne medfinansierer en bylivsudvikler, som i 

perioden fra november 2025 til udgangen af 2027 skal styrke partnerskaber og sikre en bred 

forankring af bystrategien. 

Projektet ledes af en styregruppe bestående af Handel Grenaa, Grenaa Erhverv og Norddjurs 

Kommune, hvor Norddjurs Kommune derudover er projektejer. Norddjurs Kommune har hidtil 

været repræsenteret i styregruppen af to repræsentanter. 

Styregruppen har en rådgivende funktion og mødes fire gange årligt.  

 

Som led i arbejdet er der udarbejdet et kommissorium for organiseringen af den fremadrettede 

udvikling af Grenaa bymidte, hvilket nu forelægges til godkendelse. Formålet med kommissoriet er 

at sikre en strategisk og koordineret indsats for udviklingen af Grenaa bymidte. Projektet skal skabe 

en robust samarbejdsmodel mellem kommunen, erhvervsliv og handelsaktører, der kan understøtte 

en langsigtet organisering af bymidtens udvikling. Gennem samskabelse og konkrete initiativer skal 

indsatsen bidrage til at Grenaa forsat udvikles som en attraktiv handels-, bosætnings- og turistby og 

styrke byens rolle som et dynamisk centrum for vækst og fællesskab. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Plan- og Udviklingsstrategi 2023, Den Strategiske Udviklingsplan til 

Fremtidssikring af Grenaa 2023, Kommuneplan 2025 samt udvikling af Sydhavnen i Norddjurs 

udviklingsforening for klima og bæredygtig udvikling. 

Økonomiske konsekvenser 

Norddjurs kommune har modtaget 1 mio. kr. fra Regionalfonden. Der afsættes 1,5 mio. kr., hvoraf 

0,3 mio. kr. afholdes via Økonomiudvalgets strategiske pulje i 2025, og resten indarbejdes i 

budgettet for 2026-2029. 

Lovgrundlag 

Ingen relevant lovgivning. 

Indstilling 

Direktøren for Vækst, Klima og Fællesskaber indstiller, at  

1. kommissorium godkendes 

2. Erhvervs-, Vækst- og Klimaudvalgets formandskab udpeges som repræsentanter til 

styregruppen, samt at der udpeges en suppleant. 

 

Bilag: 

1 - 3861554 Åben Kommissorium sammen om Grenaa bymidte (5565/26) (H) 
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